
                                                                                

  

SAMEZALUZIE.CZ s.r.o.  Poděbradská 777/9b, Praha 9, 777 292 382    

 

 

  

NÁVOD NA VYMĚŘENÍ A MONTÁŽ  – Látkové rolety Coulisse (s brzdou) 

 

 
 
X = celková šíře rolety včetně montážních příchytek. Nezapomínejte, že šíře látky u 
tohoto typu rolety je vždy o 35 mm menší, než celková šíře rolety. V případě montáže 
před výklenek okna, je vždy ideální roletu vyměřit s přesahem tkaniny přes výklenek, 
velikost přesahu je individuální.  
Y = celková výška rolety, od horní hrany rolety po spodní hranu rolety (spodního 
profilu). Ideální pozice rolety je 10 cm, nad výklenkem okna. 
 
Montáž do otvoru: 
X = celková šíře rolety včetně montážních příchytek. Nezapomínejte, že šíře látky u 
tohoto typu rolety je vždy o 35 mm menší, než celková šíře rolety. V případě montáže 
do výklenku je ideální od šíře výklenku odečíst celkem 5 mm. Roletu musíte do 
výklenku umístit lehce, šíře rolety proto musí být o něco málo menší než naměřená 
šíře výklenku. 
Y = celková výška rolety, od horní hrany rolety po spodní hranu rolety (spodního 
profilu).  
 
TIP: Při vym ěření, nezapomínejme na délku ovládacího řetízku a stranu, kde 
bude umíst ěn. 
 
 



Zástavbové parametry příchytek: 

 
 

 

 

K rozměrům příchytek je 
nutné připočítat 30 mm, 
pro látku a mechanizmus. 
Mějte na paměti, že 
prostor pro roletu musí mít 
určité parametry, roleta 
nesmí omezit otevírání 
oken apod.  



                                                                                

  

SAMEZALUZIE.CZ s.r.o.  Poděbradská 777/9b, Praha 9, 777 292 382    

 

 

   
 
 
 

      
 

  



 



                                                                                

  

SAMEZALUZIE.CZ s.r.o.  Poděbradská 777/9b, Praha 9, 777 292 382    

 

 

 

 

TIP: Roleta musí být v absolutní rovin ě, při montáži prosím používejte 
vodováhu, látková roleta, která není namontována zc ela v rovin ě může 
vykazovat nerovnom ěrné navíjení látky.  P říchytky jsou univerzální, jak pro 
montáž na st ěnu, tak do stropu. 

 

TIP: Demontáž rolety provedeme vsunutím plochého šr oubováku do konzolky 
na stran ě řetízkového mechanizmu, viz. nákres. Roletu poté p řitáhneme 
směrem k sob ě, na stran ě řetízku, druhá strana rolety se vysune z čepu, který 
zůstane na druhé p říchytce. 

 

 

 

 

 


